А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.09.2018г.        № 144
О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории п. Янега по адресу: ул. Железнодорожная д. 5; 19, ул. Комсомольская   д. 2; 14, ул. Лесная д. 17, пер. Лесной д. 1; 3; 5, ул. Новая д. 1; 2, ул. Парковая д. 6, ул. Песочная д. 1; 3, ул. Советская д. 32

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса РФ и постановлением Правительства РФ от 6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории п. Янега по адресу: ул. Железнодорожная д. 5; 19, ул. Комсомольская д. 2; 14, ул. Лесная д. 17, пер. Лесной д. 1; 3; 5, ул. Новая д. 1; 2, ул. Парковая д. 6, ул. Песочная д. 1; 3, ул. Советская д. 32 согласно приложению 1.
2. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории п. Янега по адресу: ул. Железнодорожная д. 5; 19, ул. Комсомольская д. 2; 14, ул. Лесная д. 17, пер. Лесной д. 1; 3; 5, ул. Новая д. 1; 2, ул. Парковая д. 6, ул. Песочная д. 1; 3, ул. Советская д. 32.
3. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории п. Янега по адресу: ул. Железнодорожная д. 5; 19, ул. Комсомольская д. 2; 14, ул. Лесная д. 17, пер. Лесной д. 1; 3; 5, ул. Новая д. 1; 2, ул. Парковая д. 6, ул. Песочная д. 1; 3, ул. Советская д. 32 согласно приложению 2.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте http://администрация-янега.рф.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Администрации
                    А.А. Сазанов
Утвержден

 постановлением Администрации

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского  муниципального

района Ленинградской области

 от 04.09.2018 г. № 144

(приложение 1)
С О С Т А В

конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории п. Янега по адресу: ул. Железнодорожная д. 5; 19, ул. Комсомольская д. 2; 14, ул. Лесная д. 17, пер. Лесной д. 1; 3; 5, ул. Новая д. 1; 2, ул. Парковая д. 6, ул. Песочная д. 1; 3, ул. Советская д. 32

Председатель комиссии:

Усатова В.Е. – глава Администрации Янегского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии:

Сазанов А.А. – заместитель главы Администрации Янегского сельского поселения

Секретарь комиссии:

Родькина М.А. – специалист по ЖКХ Администрации

Члены комиссии:

Старовойтова А.Н. – специалист по имуществу и землеустройству Администрации

Пынтя Ю.М. – специалист по организационной и кадровой работе Администрации

Зуева Ф.Н. – заведующий сектором по учету и исполнению бюджета Администрации

Утвержден

 постановлением Администрации

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского  муниципального

района Ленинградской области

 от 04.09.2018 г. № 144

(Приложение 2)

Порядок работы конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории п. Янега по адресу: ул. Железнодорожная д. 5; 19, ул. Комсомольская д. 2; 14, ул. Лесная д. 17, пер. Лесной д. 1; 3; 5, ул. Новая д. 1; 2, ул. Парковая д. 6, ул. Песочная д. 1; 3, ул. Советская д. 32

1. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит конкурс.

2. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, назначаемый организатором конкурса, а в его отсутствие - заместитель, назначаемый председателем конкурсной комиссии.

Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 % общего числа ее членов.

3. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии.

4. Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании.

5. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории субъекта Российской Федерации, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

6. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.